
UNIONE DEI COMUNI
MONTIFERRU SINIS

Comuni di Bauladu - Bonarcado - Cuglieri - Milis - Nurachi
Santulussurgiu - Scano di Montiferro - Seneghe - Sennariolo - Tramatza - Zeddiani

Sede legale: Comune di Milis, Piazza Marconi, n°4, Milis (Or)
Sede Uffici via S.Agostino, 18 - Milis

Codice fiscale 90040120959 -  tel.0783 590100 fax 0783 518226
Sito internet http//www.unionemontiferrusinis.it

E-mail info@ unionemontiferrusinis.it

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA

Numero  25   Del  20-09-2017

Oggetto: Approvazione piani  di protezione civile comunali e piano intercomunale.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di settembre alle ore 15:30, nella sede
dell’Ente in Milis, via Sant’Agostino 18, convocata nei modi di legge, si è riunita
l’Assemblea dell’ Unione dei Comuni Montiferru Sinis in seduta Pubblica, in sessione
Straordinaria, Prima convocazione.
All’appello risulta:

Loi Diego Sindaco Santu Lussurgiu P Ledda Gianbattista Siondaco Sennariolo A

Pinna Franco Sindaco di Bonarcado P Vacca Sergio Sindaco Milis P

Panichi Giovanni Sindaco di Cuglieri A Oggianu Gianni Sindaco Seneghe P

Pinna Claudio Sindaco Zeddiani P Piredda Francesca Sindaco di Tramatza A

Ponti Renzo Sindaco Nurachi P Pes Giovanni Battista Assessore Comune Bauladu P

Milia Antioco Vice Sindaco Scano di Montiferro P

presenti n.   8 e assenti n.   3.

Assume la presidenza il Dott. DIEGO LOI in qualità di Presidente dell’Unione.

Partecipa il Segretario dell’Unione Dott. SIMONELLO DEMURTAS.



L’ASSEMBLEA

RICHIAMATA
la determinazione n. 50 del 03/03/2016 con la quale si è proceduto  all’indizione della
gara per l'affidamento del servizio di Redazione dei piani di protezione civile comunali
e intercomunale e per il caricamento su portale web dell'Unione dei Comuni
Montiferru Sinis della sintesi informativa dei piani di emergenza dei comuni facenti
parte dell'Unione Montiferru Sinis (1 Bauladu; 2 Bonarcado; 3 Cuglieri; 4 Narbolia; 5
Milis; 6 Nurachi; 7 San Vero Milis; 8 Santu Lussurgiu; 9 Seneghe; 10 Tramatza; 11
Zeddiani) e del piano intercomunale”, mediante procedura negoziata, senza
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’articolo 91, comma 2 e dall'articolo 57,
comma 6  del D.Lgs. n° 163/2006, e dall'art. 267 del D.P.R. 207/2010, da esperirsi
con i criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83, comma
1 del  D.Lgs. n° 163/2006, previa manifestazione di interesse per la selezione degli
operatori economici da invitare alla procedura di gara;

la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni n. 11 del 01/07/2016
di presa d’atto del recesso da questa Unione dei Comuni di Baratili San Pietro,
Narbolia e San Vero Milis e degli effetti che decorreranno dal primo Gennaio
2017 (01.01.2017);

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione dei Comuni n. 40
del 13.07.2016 con la quale si impartiscono al Dirigente Generale le seguenti
direttive: Di dare prosecuzione alla gara per l’affidamento del servizio di redazione
dei Piani di Protezione Civile comunali e intercomunale riguardanti i Comuni facenti
ora parte dell'Unione Montiferru Sinis e precisamente Bauladu, Bonarcado, Cuglieri,
Milis Nurachi, Santu Lussurgiu, Seneghe, Tramatza e Zeddiani, con l’esclusione dei
Comuni di Baratili San Pietro, Narbolia e San Vero Milis, in quanto non più Comuni
aderenti a questa Unione;
la determinazione n. 163 del 19/07/2016  che approva il Verbale di selezione del
29/03/2016, riportante gli operatori economici da invitare alla fase successiva della
gara e la lettera di invito con tutti gli allegati
la determinazione n. 226 del 04/10/2016 che nominava i membri della Commissione
esaminatrice per la procedura di selezione dei professionisti per l’affidamento del
servizio di redazione dei Piani di Protezione Civile comunali;

VISTO la determinazione n. 266 del 15/11/2016 avente ad oggetto "Gara per affidamento
incarico professionale di redazione di piani di protezione civile comunale e intercomunale.
Approvazione verbale di gara n° 2 del 18/10/2016 e aggiudicazione in via provvisoria" che:

Approvava il "Verbale di aggiudicazione di gara n° 2 del 18/10/2016";

VISTO la determinazione n. 318 del 20/12/2016 avente ad oggetto "Gara per affidamento
incarico professionale di redazione di piani di protezione civile comunale e intercomunale.
Aggiudicazione definitiva" che :

aggiudica in via definitiva all'operatore economico "R.T.P. ENGINEERIMG SNC – ING.
MARCO FRESI E ING. MARIO LUCIANO" la Redazione dei piani di protezione civile
comunali e intercomunale e per il caricamento su portale web dell'Unione dei
Comuni Montiferru Sinis della sintesi informativa dei piani di emergenza dei
comuni facenti parte dell'Unione Montiferru Sinis (1 Bauladu; 2 Bonarcado; 3
Cuglieri; 4 Narbolia; 5 Milis; 6 Nurachi; 7 San Vero Milis; 8 Santu Lussurgiu; 9
Seneghe; 10 Tramatza; 11 Zeddiani) e del piano intercomunale, impegna la spesa
complessiva di € 24.500,00 a favore dell'Associazione temporanea tra professionisti
che ha qualificato quale capogruppo la società "MB ENGINEERING DEGLI
INGEGNERI MASIA ROBERTO E BRAU GAVINO S.N.C." con sede in Sassari in via
Chironi 5/D, P. IVA 02315840906 - IBAN: IT 61 M 03015 03200 000003579433;

DELIBERA DI ASSEMBLEA DELL'UNIONE n.25 del 20-09-2017 U.C. MONTIFERRU SINIS

Pag. 2



indica che si farà fronte alla spesa con lo stanziamento al cap. 3051 del Bilancio di
Previsione 2016.

VISTO il progetto di "Piani di protezione civile comunali e intercomunale " redatto
dalla società "MB ENGINEERING DEGLI INGEGNERI MASIA ROBERTO E BRAU GAVINO
S.N.C." con sede in Sassari in via Chironi 5/D, P. IVA 02315840906, che anche se non
allegato si considera parte integrante della presente Deliberazione;

DATO ATTO che i progettisti hanno illustrato e comunicato la metodologia di lavoro nei tre
incontri che si sono tenuti con gli amministratori e tecnici comunali nei giorni: 11 gennaio, 26
luglio e 30 agosto 2017.

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del progetto;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Generale, con riguardo alle sue
competenze,

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare il progetto di "Piani di protezione civile comunali e1)
intercomunale " redatto dalla società "MB ENGINEERING DEGLI
INGEGNERI MASIA ROBERTO E BRAU GAVINO S.N.C." con sede in
Sassari in via Chironi 5/D, P. IVA 02315840906.

Di tramettere gli elaborati ai Comuni di Bauladu, Bonarcado, Cuglieri, Milis,2)
Nurachi, Santu Lussurgiu, Seneghe, Tramatza, Zeddiani.

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. DIEGO LOI F.to Dott. SIMONELLO DEMURTAS

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
06-10-2017 al 21-10-2017 - Reg. Pub. N. 344

Lì 06-10-2017

Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. DEMURTAS SIMONELLO

DELIBERA DI ASSEMBLEA DELL'UNIONE n.25 del 20-09-2017 U.C. MONTIFERRU SINIS

Pag. 3



Copia Conforme all’Originale .
Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. SIMONELLO DEMURTAS

DELIBERA DI ASSEMBLEA DELL'UNIONE n.25 del 20-09-2017 U.C. MONTIFERRU SINIS

Pag. 4


